MOÇÃO N. 030/2016
Autoria: Vereador Valdecir José dos Santos (Mendonça).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Servidor
Público Municipal, Senhor Valdecí do Nascimento,
pelos relevantes serviços prestados ao nosso
município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Senhor Valdecí do Nascimento chegou em Alta Floresta no dia 20 de junho de
1.977, é pioneiro e tem importante colaboração para o crescimento de nosso município.
Natural de Nova Londrina-PR, Sr. Valdecí, é casado com a Sra. Mavilde Arrotéia do
Nascimento, e tem 04 filhos, Elicarlo, Edirlei, Kassianne e Michele.

Sr. Valdecí tem relevantes serviços prestados em nosso município. Trabalhou em
diversas empresas de nossa cidade, e em janeiro de 1.991, assumiu como servidor público
municipal. Atualmente está à frente da Coordenadoria do PROCON, e ainda atua como Vice-
presidente da Região Centro-Oeste do Conselho de Usuários da Operadora OI, e Secretário
Executivo do Fórum de PROCONS do Estado de Mato Grosso.

É graças ao trabalho, dedicação e esforço de pessoas como o Senhor Valdecí do
Nascimento, que hoje temos uma cidade tão maravilhosa como é Alta Floresta. Devemos
nosso respeito à este respeitável cidadão, que não mediu esforços para ver o desenvolvimento
deste município. Por isto é que propomos a presente Moção, pois, acreditamos que o mesmo é
merecedor desta singela homenagem face o importante trabalho desempenhado em nossa
cidade.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 28 de junho do ano
em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente ao
Senhor Valdecí do Nascimento.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 22 de junho de 2016.

 Valdecir José dos Santos
 Vereador “Mendonça”